

160

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 7 czerwca 1971 r.

w sprawie uczestnictwa Suazi, Boliwii i Republiki Federalnej Niemiec w Konwencji o prawach politycznych kobiet, sporządzonej w Nowym Jorku dnia 31 marca 1953 r.

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z artykułami IV i V Konwencji o prawach politycznych kobiet, sporządzonej w Nowym Jorku dnia 31 marca 1953 r. (Dz. U. z 1955 r. Nr 16, poz. 86), zostały złożone Sekretarzowi Generalnemu Organizacji Narodów Zjednoczonych dokumenty ratyfikacyjne lub dokumenty przystąpienia do powyższej konwencji przez następujące państwa:

Suazi dnia 20 lipca 1970 r.

z następującymi zastrzeżeniami:

- a) artykuł III konwencji nie będzie stosowany w odniesieniu do wynagrodzenia dla kobiet na niektórych stanowiskach w służbie cywilnej Królestwa Suazi;
- b) konwencja nie będzie stosowana do spraw, które są uregulowane prawem i zwyczajami Suazi, zgodnie z rozdziałem 62 (2) Konstytucji Królestwa Suazi;

Boliwia

dnia 22 września 1970 r.,

Republika Federalna Niemiec

dnia 4 listopada 1970 r.

z następującym zastrzeżeniem:

„Republika Federalna Niemiec przystępuje do konwencji z zastrzeżeniem, że artykuł III konwencji nie stosuje się do służby w siłach zbrojnych”.

Zgodnie z artykułem VI ustęp 2 i artykułem VII wymienionej konwencji weszła ona w życie w stosunku do Suazi dnia 18 października 1970 r., w stosunku do Boliwii dnia 21 grudnia 1970 r. i w stosunku do Republiki Federalnej Niemiec dnia 2 lutego 1971 r.

Minister Spraw Zagranicznych: w z. J. Czyrek

161

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 9 czerwca 1971 r.

w sprawie ratyfikacji przez Kubę Konwencji (nr 112) Międzynarodowej Organizacji Pracy dotyczącej najniższego wieku dopuszczania do pracy w rybołówstwie, przyjętej w Genewie dnia 19 czerwca 1959 r.

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z artykułem 5 Konwencji (nr 112) Międzynarodowej Organizacji Pracy dotyczącej najniższego wieku dopuszczania do pracy w rybołówstwie, przyjętej w Genewie dnia 19 czerwca 1959 r. (Dz. U. z 1966 r. Nr 32, poz. 192), Dyrektor Generalny Mię-

dzynarodowego Biura Pracy zarejestrował dnia 5 lutego 1971 r. ratyfikację powyższej konwencji przez Kubę.

Zgodnie z artykułem 6 powyższej konwencji wejdzie ona w życie w stosunku do Kuby dnia 5 lutego 1972 r.

Minister Spraw Zagranicznych: w z. J. Czyrek

162

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 11 czerwca 1971 r.

dotyczące przystąpienia Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Północnej Irlandii do Konwencji w sprawie zgody na zawarcie małżeństwa, najniższego wieku małżeńskiego i rejestracji małżeństw, otwartej do podpisu w Nowym Jorku dnia 10 grudnia 1962 r.

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z artykułem 5 ustęp 2 Konwencji w sprawie zgody na zawarcie małżeństwa, najniższego wieku małżeńskiego i rejestracji małżeństw, otwartej do podpisu w Nowym Jorku dnia 10 grudnia 1962 r. (Dz. U. z 1965 r. Nr 9, poz. 53), został złożony dnia 9 lipca 1970 r. Sekretarzowi Generalnemu Organizacji Narodów Zjednoczonych dokument przystąpienia Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Północnej Irlandii do powyższej konwencji.

Dokument przystąpienia zawiera stwierdzenie, że Rząd Zjednoczonego Królestwa przystępuje do konwencji w imieniu Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Północnej

Irlandii, państw stowarzyszonych (Antigua, Dominica, Grenada, Saint Christopher — Nevis — Anguilla, Saint Lucia i Saint Vincent), terytoriów pozostających pod zwierzchnictwem Zjednoczonego Królestwa oraz Brunei.

Ponadto w liście Stałego Przedstawiciela Zjednoczonego Królestwa przy Organizacji Narodów Zjednoczonych złożonym równocześnie z dokumentem przystąpienia stwierdza się, że:

1. Rząd Zjednoczonego Królestwa zastrzega sobie prawo przesunięcia terminu stosowania artykułu 2 konwencji w stosunku do Montserrat do czasu powiadomienia Sekretarza Generalnego, że artykuł ten będzie tam stosowany.